
> OBSAH

Sázava

Napsat tenhle krátký text je vždycky nejnamáhavější část z celé přípravy ča
sopisu. Aby to bylo inteligentní, aby to bylo vtipné, aby to prostě za něco stá
lo. Něco jsem zase napsal, ale schovám si to do příště. Tentokrát jsem se totiž 
rozhodl dát prostor tomuhle textu plnému fantazie, který mi bez jakýchkoliv 
úvodů nebo komentářů jednoho dne přistál v poště. Jenom z adresy odesíla
tele jsem se dozvěděl, že ho psal Richard „Dick“ Zika.

Tak zase po roce stojíme na břehu zkalené řeky, která jakoby nevěřícně vyčká
vá, až ponoříme svá pádla do jejích temných a nebezpečných vod. Mrazivé ti
cho d lí nad řekou a každá vlnka nám dává najevo, že je  podrážděná. Nedivíme 
se. Cele léto nosila na svých vlnách nepřeberné davy různých individuí a poše
tilců. A ted chce mít klid.

I letos stojís námi na břehu skupina lidí, kteří budou chtít splout tento zrádný 
veletok. Jsou to asi kutáči zlata, kteří, vinou teplé zimy, nemohou použít psích 
spřežení a pokusí se dorazit ke svým claimům na kanoích. Někteří z nich už ted 
mají v očích podivný, chorobný svit, který způsobila zřejmě touha po zlatě.

Strachujíce se ledových ker, které snadno dokáží rozdrtit kanoe, noříme pádla 
do vody a vyplouváme. Cítíme strašlivou sílu řeky. Vím, že se tak snadno ne
vzdá. Bude nás chtít srazit do temných hlubin svými divými víry, zrádnými pe
řejemi, jako břitva ostrými balvany a potměšilými vratnými proudy.

Ledová voda nám v peřejích vniká do očí, ale naše ruce zůstávají pevné a mysl 
jasná. A už blikají po pravém břehu světla přístavních brlohů а и nich několik 
podivných ženštin. V tomto bývalém zlatokopeckém městečku pracují asi v ně
kterém lihovém doupětijako kněžky lásky. Snad jsou to trosečnice, které přežily 
zrádnýjez a ted v alkoholových výparech a cigaretovém kouři čekají na plavce, 
který je  vezme pryč. Protože dobře víme, co dokáže takováto přístavní krčma 
způsobit! nezkušenému plavci, nemají nad námi žádné moci. Věnujeme těm
to svodům jen pohrdlivý pohled. Naše oči musí zůstali nezkaleny mysl jasná, 
paže ocelové a pádla dřevěná.

Sjíždíme několik strašlivých peřejí a zdravíme legendární Pacifik, který nám vě
nuje pár tonů ze své píšťaly. Snad proradní Komančové nechají tyto dobré lidi 
na pokoji. Podle posledních zpráv již  nepřepadávají vlaky, ale vybírají bankov
ní přepážky v cizích zemích.

A řeka, řeka žije svým životem. Nese nás, ubohé smrtelníky, dál a dál. Nevzdá
vá se. Zkouší nás. I jeden z místních plantážníků, který zřejmě zešílel ze špatné 
kořalky, snaží se nás odradili od další plavby. Tento nebožák ale neví, že mluví 
s plavci, kteří sjeli tuto řeku památného jara 2006.

Necháváme zmateného astrachánce pobíhat! po břehu a opět nastavujeme 
hrdé přídě našich kánoí proti větru. Míjíme s povzdechem legendární, léta za
vřenou krčmu и Oldmana a stále delší a delší stíny nás popohánějí. A už je  tu 
most, stanice Pacifiku a pár kapek kalvadosu do vody jako díky za naše ušet
řené životy. Asi jen vynikající kvalita mé domácí lihoviny způsobila, že nás řeka 
nechala žít.

Děkujeme Ti, Sázavo. Zachovej nám přízeň.

PÄDLER
V 0 d á c k ý  m a g

2 D> Galerie

4 O Vodácký bulvár, kapky

6 O Nežárka -  neznámá známá řeka

9 D> Rozhovor -  Ruda Rozsypal

12 D> 600 kilometrů po Maraňonu

16 O Říční sea kayaking

18 l> Holka na expedícii

20 O 115 dní na kajaku

24 > Seychely

27 t> Vodácký trénink správně: 
základní znalosti

,5 o t> Trondheim -  Benátky severu

32 t> Děti na vodě -  vodní slalom

34 > Rozhovor -  Michal Buchtel

38 O Neznámé řeky 
na severozápadě Slovinska

41 t> Černou řekou zubří zemí

44 [> Rafting UAE

46 D> Izrael -  paddleboardování 
v zemi zaslíbené

48 t> Veverčí stezkou na kánoi

53 O Recenze vybavení

56 o Abyssmo -  hluboko 
v nitru země

59 t> Akce krátce

62 l> Pozvánky na akce

63 o Předplatitelská nadílka výsledky

64 [> Inzertní servis'

R E D A K C E
Petr Snížek, šéfredaktor
Petr Snížek vystudoval ložiskovou geologii na PřF Univerzity Karlovy, 
nicméně se tom uto oboru příliš nevěnuje. Od útlého dětství, na vodě 
byl poprvé v prenatálním stavu, se věnuje zejména vodáctví. Nejprve 
vodačil v dětském oddílu zaměřeném na vodácký víceboj a později se 
přeorientoval na divokou vodu a kajak. V současné době vyhledává cesty 
s kajakem, zejména do Asie. snizak@padler.cz

Alena Hrubá, redaktorka
Alena je absolventkou Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze.
I když byla na vodačku pokřtěna jižvpěti letech, pádlování na divoké vodě 
se věnuje teprve chvilku. Když zrovna nic neteče, ráda vyrazí na vandr 
s kamarády, na kolo nebo do hor. Také ji můžete potkat u táboráku 
s kytarou nebo na pódiu s pěveckým sborem Cancioneta Praga.

alena@padler.cz

I N Z E R C E
Ondra Müller, prodej inzerce, 777 910426, muller@svetoutdooru.cz 
Vladimír Fořt, prodej inzerce, 773 606 013, fort@svetoutdooru.cz

S T Á L Í  S P O L U P R A C O V N Í C I
Jakub „Kajman" Šedivý, Aneta Michalcová, Veronika Švancarová, Petr 
„Gándhí“ Novotný, J. H. Choroš, Standa Chládek, Jan „Šťovík" Šťovíček, 
Vladimír „Břeh“ Fořt, František Prokeš, Matěj Sottner, Honza Rott,
Vojta Jančar, Vítek Jindrle, Jan Hocek, Věrka Kučerová.

PÁDLER 1

mailto:snizak@padler.cz
mailto:alena@padler.cz
mailto:muller@svetoutdooru.cz
mailto:fort@svetoutdooru.cz

